
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сулиновская средняя общеобразовательная школа 

Приказ 

2024 № т 

О создании музейного уголка 
«Благодарим. Гордимся. Помним.» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 
Российской Федерации от 26.05.1996 №54-ФЗ (с изменениями и дополнении от 
01.01.2024 года), в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 
Родине, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 
материалов и в целях патриотического, общекультурного, гражданского 
воспитания обучающихся, реализации интегрирующей цели формирования 
личности гражданина России в процессе учебной и внеучебной деятельности 
МБОУ Сулиновская СОШ 
приказываю: 
1.Создать в МБОУ Сулиновской СОШ музейный уголок «Благодарим. 
Гордимся. Помним». 
2.Назначить руководителем музейного уголка учителя истории Сардак Н.П. 
3. Утвердить Положение о музейном уголке (Приложение 1). 
4. Утвердить план работы музейного уголка (Приложение 2). 

4. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы 

с приказом ознак .П. Сардак/ 


